Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 308/2019

Requer informações sobre prédio
abandonado situado entre as Ruas
Urandi e Av. Mogi Guaçu ao lado da
EMEI Porfª Clotilde Teixeira Cullen;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador tem sido procurado por vários
munícipes solicitando informações sobre o prédio abandonado que
antigamente era ocupado por uma UBS;

CONSIDERANDO que, aves como pombos tem se alojado no local
e tem gerado preocupação na população próxima com riscos de doenças;

CONSIDERANDO ainda que, o imóvel vem sofrendo com atos de

vandalismo e deterioração;

CONSIDERANDO que, é dever e obrigação do vereador fiscalizar os
órgãos públicos municipais;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Barbara d´Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) O prédio localizado na Rua Urandi com Avenida Mogi Guaçu ao

lado da EMEI Profª Clotilde Teixeira Cullen é propriedade da
prefeitura ou foi cedido para uso público?

2) Caso seja da prefeitura, existe algum planejamento para
destinação do local? O que seria? E qual seria o prazo?

3) É de conhecimento da Administração Pública a infestação de

pombos no local? Caso afirmativo, que providências estão sendo
tomadas?

      Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”

4) Apresente outras informações que julgar relevantes sobre o

assunto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Maio de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

      Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”